Протокол № 295 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 02 августа 2024 г.
Время проведения заседания: 13:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
2. Секретарь - Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю, Морозенков Г.В.
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об исключении члена Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. Об участии Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской

области» в конференции

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1Л вопросу: СЛУШАЛИ Медведева С.В., который доложил о проведении внеплановой проверки
Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской области (ИНН 4027076477). На
рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки №104-В от 24.07.2024г г. согласно которому ранее
выявленные нарушения (Акт плановой проверки №92 от 02.07.2024.) на предмет соблюдения требований
квалификационных стандартов Ассоциации СРО «ЛпКо», условий членства в Ассоциации, в порядке,
установленном Правилами контроля Ассоциации за деятельностью членов, не устранены. По результатам
проведенной проверки было принято решение провести заседание Дисциплинарной комиссии. Итогом
заседания Дисциплинарной комиссии, которое состоялось 29.07.2024 г. стало вынесение рекомендации
Правлению Ассоциации в виде исключения Фонда поддержки строительства доступного жилья в
Калужской области (ИНН 4027076477) из членов Ассоциации (Протокол заседания Дисциплинарной
комиссии №18 от 29.07.2024 г.). Задолженность по уплате членских взносов в размере 18 750 рублей за
2кв.2024 года погашена.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Исключить Фонд поддержки строительства доступного жилья в Калужской области (ИНН 4027076477)
из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».

2_ Внес™ сведения об исключении Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской
области (ИНН 4027076477) в Реестр членов Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление
о принятом решении.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

^Исключить Фонд поддержки строительства доступного жилья в Калужской области (ИНН 4027076477)
из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».

2. Внести сведения об исключении Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской
области (ИНН 4027076477) в Реестр членов Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить в НОП уведомление
о принятом решении.

По 1.2 вопросу: СЛУШАЛИ Медведева С.В., который доложил о проведенииплановои ^0НТР ^
проверки ООО Виктория» (ИНН 4011018328). (Акт плановой проверки №97 от 24.07.2024 г.) на предмет
соблюдения требований квалификационных стандартов Ассоциации СРО «ЛпКо», условии членства
Ассоциации в порядке, установленном Правилами контроля Ассоциации за деятельностью членов,
^езультатам проведенной^проверки было принято решение провеети заседание»
Итогом заседания Дисциплинарной комиссии, которое состоялось 29.072024 г стало «ьюесение
рекомендации Правлению Ассоциации в виде исключения ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) из членов
Ассоциации (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №18 от 29.07 2024 г.). По данным бухучета
задолженность по уплате членских взносов в размере 37 500 рублей за 1,2кв.2024 года не погаше .

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Исключить ООО Виктория» (ИНН 4011018328) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».

Обратиться с иском в суд о взыскании задолженности,
з! внести сведения об исключении ООО Виктория» (ИНН 4011018328) в Реестр членов Ассоциации

СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: „ v
1. Исключить ООО Виктория» (ИНН 4011018328) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».

2 Обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.
з'. Внести сведения об исключении ООО Виктория» (ИНН 4011018328) в Реестр членов Ассоциации

СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

По 2 вопросу СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о планируемом обучающем семинаре
«Руководитель саморегулируемой организации в сфере инженерных изыскании и архитектурно­
строительного проектирования", который состоится 21-23 августа в гор. Смоленск (письмо
Координатора НОПРИЗ по ЦФО (вх. 210 от 29.07.2024.)

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять участие в обучающем семинаре «Руководитель саморегулируемой
организации в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования " в гор.
Смоленск, который состоится по адресу: 214018, г. Смоленск, просп. Гагарина, д.19б, гостиничныи
комплекс «Мегаполис». Направить для участия в семинаре на период с 21 по 23 августа 2024г. от
Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина Александра Николаевича - Председателя Правления Ассоциации
СРО «ЛпКо» и Фокину Ирину Николаевну -  главного специалиста Ассоциации СРО «ЛпКо», за счет
средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять участие в обучающем семинаре «Руководитель саморегулируемой организации в
сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования "в гор. Смоленск,

2

„ Гогагаша п 196 гостиничный комплекс
который состоится по адресу: 214018, г. Смоленск ! ^ Р 23 августа 2024г. от Ассоциации
«Мегаполис». Направить для участия в Ассоциации СРО «ЛпКо» и

= = и т е л я  р е к т о р а  Ассоциации СРО «ЛпКо»,

за счет средств Ассоциации СРО «ЛпКо» .

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

3

Прошито и пронумеровано

______ листа (ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»